
 

 

 

Ordine degli Psicologi    DELIBERA G/8 

della Toscana – Firenze adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine del 26/02/2025 

 
 
OGGETTO: Concessione patrocinio per l’iniziativa “I DISTURBI DELL'ALIMENTAZIONE IN ETA' PRESCOLARE: 
prevenire,individuare e trattare."Buon appetito, piatto pulito?"” 
 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO A GULINO MARIA P MARINI MATTEO A 

BINAZZI SARA P LENZA DIANA P PIAZZOLI ANDREA P 

CAPECCHI ROSSELLA P MANCIOLI MADDALENA P PIERALLINI ELISA P 

CECCAREL ELEONORA P MANGINI SIMONE P RICCIARINI  GIACOMO P 

CIULLI TOMMASO A MARADEI SANDRA P SERIO PAOLA P 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

Vista la richiesta di patrocinio avanzata dalla IRCCS Stella Maris nella persona di INTORCIA CLAUDIA, per 

l’evento “I DISTURBI DELL'ALIMENTAZIONE IN ETA' PRESCOLARE: prevenire,individuare e trattare."Buon 

appetito, piatto pulito?"; 

Vista la delibera G/262 del 17/05/02 del Consiglio dell’Ordine della Toscana relativa ai criteri di concessione; 

Visto il dibattito in Consiglio, non essendo stato possibile riunire la Commissione Pubblicità e Patrocini non 
ancora istituita; 
 

DELIBERA 
 

è concesso il patrocinio al SEMINARIO “I DISTURBI DELL'ALIMENTAZIONE IN ETA' PRESCOLARE: 
prevenire,individuare e trattare."Buon appetito, piatto pulito?"” che si terrà dal 05/04/2025 a PISA. 
 
 

Presenti: 12 Votanti: 12 Astenuti: 0 Favorevoli: 12 Contrari: 0 

 

 
 

 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione G/8 è composta di una pagina

 



 

 

 

Ordine degli Psicologi    DELIBERA G/6  

della Toscana – Firenze adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine del 26/02/2025 

 
 
OGGETTO: Concessione patrocinio per l’iniziativa “XIV GIORNATA DEL FIOCCHETTO LILLA” 
 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO A GULINO MARIA P MARINI MATTEO A 

BINAZZI SARA P LENZA DIANA P PIAZZOLI ANDREA P 

CAPECCHI ROSSELLA P MANCIOLI MADDALENA P PIERALLINI ELISA P 

CECCAREL ELEONORA P MANGINI SIMONE P RICCIARINI  GIACOMO P 

CIULLI TOMMASO A MARADEI SANDRA P SERIO PAOLA P 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

Vista la richiesta di patrocinio avanzata dalla ASSOCIAZIONE CHICCO DI RISO nella persona di BROGI 

BEATRICE, per l’evento “XIV GIORNATA DEL FIOCCHETTO LILLA; 

Vista la delibera G/262 del 17/05/02 del Consiglio dell’Ordine della Toscana relativa ai criteri di concessione; 

Visto il dibattito in Consiglio, non essendo stato possibile riunire la Commissione Pubblicità e Patrocini; 
 

DELIBERA 
 

è concesso il patrocinio al  “XIV GIORNATA DEL FIOCCHETTO LILLA” che si terrà dal 15/03/2025 a PISTOIA. 
 
 

Presenti: 12 Votanti: 12 Astenuti: 0 Favorevoli: 12 Contrari: 0 

 

 
 

 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione G/6 è composta di una pagina

 



 

 

 

Ordine degli Psicologi    DELIBERA G/7   

della Toscana – Firenze adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine del 26/02/2025 

 
 
OGGETTO: Concessione patrocinio per l’iniziativa “Il diritto di crescere, presentazione del manifesto 
psicoanalitico dell'adolescenza AGIPPsA” 
 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO A GULINO MARIA P MARINI MATTEO A 

BINAZZI SARA P LENZA DIANA P PIAZZOLI ANDREA P 

CAPECCHI ROSSELLA P MANCIOLI MADDALENA P PIERALLINI ELISA P 

CECCAREL ELEONORA P MANGINI SIMONE P RICCIARINI  GIACOMO P 

CIULLI TOMMASO A MARADEI SANDRA P SERIO PAOLA P 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

Vista la richiesta di patrocinio avanzata dalla ASSOCIAZIONE FIORENTINA DI PSICOTERAPIA PSICOANALITICA 

nella persona di CIARDI ALESSIO, per l’evento “Il diritto di crescere,presentazione del manifesto 

psicoanalitico dell'adolescenza AGIPPsA; 

Vista la delibera G/262 del 17/05/02 del Consiglio dell’Ordine della Toscana relativa ai criteri di concessione; 

Visto il dibattito in Consiglio, non essendo stato possibile riunire la Commissione Pubblicità e Patrocini; 
 

DELIBERA 
 

è concesso il patrocinio al SEMINARIO “Il diritto di crescere,presentazione del manifesto psicoanalitico 
dell'adolescenza AGIPPsA” che si terrà dal 30/05/2025 a FIRENZE. 
 
 

Presenti: 12 Votanti: 12 Astenuti: 0 Favorevoli: 12 Contrari: 0 

 

 
 

 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione G/7 è composta di una pagina

 



 

 

 

Ordine degli Psicologi    DELIBERA G/5   

della Toscana – Firenze adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine del 26/02/2025 

 
 
OGGETTO: Concessione patrocinio per l’iniziativa “La promozione della salute psicologica nella scuola:figure 
professionali a confronto per il benessere delle allieve e degli allievi” 
 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO A GULINO MARIA P MARINI MATTEO A 

BINAZZI SARA P LENZA DIANA P PIAZZOLI ANDREA P 

CAPECCHI ROSSELLA P MANCIOLI MADDALENA P PIERALLINI ELISA P 

CECCAREL ELEONORA P MANGINI SIMONE P RICCIARINI  GIACOMO P 

CIULLI TOMMASO A MARADEI SANDRA P SERIO PAOLA P 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

Vista la richiesta di patrocinio avanzata dalla il C.PUCCINI nella persona di DIMITRIO GABRIELE, per l’evento 

“La promozione della salute psicologica nella scuola:figure professionali a confronto per il benessere delle 

allieve e degli allievi; 

Vista la delibera G/262 del 17/05/02 del Consiglio dell’Ordine della Toscana relativa ai criteri di concessione; 

Visto il dibattito in Consiglio, non essendo stato possibile riunire la Commissione Pubblicità e Patrocini; 
 

DELIBERA 
 

è concesso il patrocinio al CONVEGNO “La promozione della salute psicologica nella scuola:figure 
professionali a confronto per il benessere delle allieve e degli allievi” che si terrà dal 13/03/2025 a FIRENZE. 
 
 

Presenti: 12 Votanti: 12 Astenuti: 0 Favorevoli: 12 Contrari: 0 

 

 
 

 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione G/5 è composta di una pagina
 

 


